CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
—–o0o—–
…, ngày … tháng … năm 2019
[bookmark: _GoBack]ĐƠN KHỞI KIỆN
(V/v: Phân chia tài sản sau khi ly hôn)
– Căn cứ Bộ Luật tố tụng dân sự 2015
– Căn cứ Bộ luật dân sự 2015
Kính gửi: Tòa án nhân dân quận/huyện …………………………..
Người khởi kiện: ……….…………………………………........... Sinh năm: ……………
CMND/CCCD số: ………………...... Ngày cấp…………………..  Nơi cấp: ……………
Hộ khẩu thường trú: ……………………………………………………………….…………
Nơi ở hiện nay: ……………………………………………………………………………….
Người bị kiện: ……….……….………………………………… Sinh ngày: ………………
CMND/CCCD số: ……………… Ngày cấp…………………..  Do: ………………………
Hộ khẩu thường trú: ………………………………………………………………………….
Nơi ở hiện nay: ……………………………………………………………………………....
Tôi xin trình bày với Quý Tòa nội dung vụ việc như sau:
(Trình bày thời gian ly hôn, tại đâu, nội dung thỏa thuận của hai bên hoặc quyết định của Tòa án về việc phân chia tài sản chung. Hai bên thỏa thuận được những gì? Còn những vấn đề nào đề nghị Tòa án giải quyết? Tài sản đề nghị Tòa án giải quyết gồm những gì? Ở đâu? Ai quản lý? Giá trị tài sản là bao nhiêu? Mong muốn giải quyết như thế nào?)
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
Kính mong Quý Tòa xem xét, giải quyết.
                                                                               Người làm đơn
                                                                                  (Ký và ghi rõ họ tên)
Những tài liệu, chứng kèm theo đơn khởi kiện gồm có:
1. Bản sao Quyết định hoặc bản án ly hôn
2. Bản sao chứng minh nhân dân của hai bên;
3. Bản sao sổ hộ khẩu gia đình hoặc giấy tạm trú, đơn xác nhận nơi cư trú;
4. Các loại giấy tờ chứng minh quyền sở hữu tài sản, nhà đất chung (nếu có).
(Bản sao là bản photo có công chứng hoặc chứng thực của có quan Nhà nước có thẩm quyền)